

# ภาคผนวก ข.

- สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๑
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านหนองน้ำใส
๓. โครงการก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๒ บ้านหนองน้ำใส
๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านหนองน้ำใส
๕. โครงการก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ ๓
๖. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บ้านซับเม็ก
๗. โครงการเสริมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๔ บ้านซับเม็ก
๘. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๖
๙. โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังในพื้นที่ หมู่ที่ ๖
๑๐. โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางในพื้นที่ หมู่ที่ ๗
๑๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านทางโค้ง
๑๒. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๘ บ้านทางโค้ง
๑๓. โครงการเสริมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๙
๑๔. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น (สนามเด็กเล่นสร้างปัญญา) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กซับนกแก้ว
๑๕. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น (สนามเด็กเล่นสร้างปัญญา) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านหนองเรือ ตำบลหนองน้ำใส อำเภอดอนจาน จังหวัดสระแก้ว
แบบเลขที่	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่1 บ้านหนองเรือ คสล. กว้างภายใน 0.40 ม.ลึกประมาณ 0.60 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 160 เมตร พร้อมฝาบปิด คสล.หนา 0.10 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดดินและขนทิ้ง	12,943.26	
2	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	387,554.67	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	400,497.93	
	คิดเป็น ราคากลาง เพียง	400,000.00	
	ราคากลาง (สี่แสนบาทถ้วน)		

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านหนองเรือ ตำบลหนองน้ำใส อำเภอพัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านหนองเรือ คสล. กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกประมาณ 0.60 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 160 เมตร พร้อมฝาปิด คสล. หนา 0.10 เมตร
แบบเลขที่	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดดินและขนทิ้ง	9,900.00	1.3074	12,943.26	
2	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	296,431.60	1.3074	387,554.67	
<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินไขล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
รวมค่าก่อสร้าง				400,497.93	
รวมค่าก่อสร้าง ทั้งสิ้นเพียง				400,000.00	

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างระบบขนานหมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านหนองเรือ ตำบลหนองน้ำใส อำเภอรัตนวาปี จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างระบบขนานหมู่ที่ 1 บ้านหนองเรือ คสล. กว้างภายใน 0.40 ม.ลึกประมาณ 0.60 ม. ทน 0.10 ม. ยาว 160 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	พร้อมผู้ปิด คสล. ทน 0.10 เมตร
จำนวนราคาทางโดย	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
	นายสุเทพ เรืองใจมัน ผู้ช่วยช่างโยธา
	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินและขนทิ้ง								
1.2	งานดินขุดและขนทิ้ง	100.00	ลบ.ม.	0	-	99.00	9,900.00	9,900.00	
	<b>รวมค่างานขุดดินและขนทิ้ง</b>							<b>9,900.00</b>	
2	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	งานทรายรองพื้นรับระดับ	15.00	ลบ.ม.	642.53	9,638	91.00	1,365.00	11,002.95	
2.3	เหล็กเสริมRB6	1,050	ตัน	22,016.94	23,118	4,100.00	4,305.00	27,422.79	
2.4	เหล็กเสริมRB9	1,900	ตัน	21,464.00	40,782	4,100.00	7,790.00	48,571.60	
2.5	งานไม้แบบ	30.00	ลบ.พ.	467	14,010	-	-	14,010.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	380	ตร.ม.	0	-	133.00	50,540.00	50,540.00	
2.6	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	312.00	ถุง	119.93	37,418	-	-	37,418.16	
2.7	ทรายผสมคอนกรีต	30.00	ลบ.ม.	642.53	19,276	-	-	19,275.90	
2.8	หินย่อยผสมคอนกรีต	52.00	ลบ.ม.	577.10	30,009	-	-	30,009.20	
2.9	ค่าขนส่งคอนกรีต	46.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	20,056.00	20,056.00	
2.10	เหล็ก L 50x50x4 มม. 18.4 kg./ยอน	57.00	ยอน	485.00	27,645	-	-	27,645.00	
2.11	ค่าแรงติดตั้งเหล็กฉาก	1,048.00	ก.ก.	-	-	10.00	10,480.00	10,480.00	
	<b>รวมค่างานวางระบบขนานน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>				<b>201,896</b>		<b>93,956.00</b>	<b>296,431.60</b>	

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส (จากบ้านนายขุน ถาวรผล-บ้านนางสมจวนศรีเวียง) ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว		
ปริมาณงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส		
แบบเลขที่	ทด.2-206		
คำนวณราคากลางโดย	นายสุเทพ เรืองใจมัน	ผู้ช่วยช่างโยธา	เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	240.00	1.69	405.60	1.3630	2.30	552.83
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	50.00	102.04	5,102.00	1.3630	139.08	6,954.03
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	8.00	631.87	5,054.96	1.3630	861.24	6,889.91
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	160.00	354.21	56,673.60	1.3630	482.79	77,246.12
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	165.57	662.28	1.3630	225.67	902.69
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	12.00	72.13	865.56	1.3630	98.31	1,179.76
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้เสียแต่ง	ลบ.ม.	8.00	258.62	2,068.96	1.3630	352.50	2,819.99
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>96,545.33</b>

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา							96,545.33
6.6	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.7	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.8	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.9	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
ค่างานต้นทุน ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นแปดร้อยสามสิบสองบาทเก้าสิบหกสตางค์)					70,832.96		รวมค่าก่อสร้าง	96,545.33

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

70,832.96

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3630

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

96,545.33

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

96,500.00

ตัวอักษร (เก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส (จากบ้านนายสิทธิโชค เอกทาสง) ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน ถนนดินเสริมลูกรังกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 2,400.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 996 ลบ.ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายสุเทพ เรืองใจมัน ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	9,600.00	1.69	16,224.00	1.3630	2.30	22,113.31
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	996.00	211.81	210,962.76	1.3630	288.70	287,542.24
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
					227,186.76			
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>309,655.55</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

ตัวอักษร

(สามแสนบาทถ้วน)

227,186.76

1.3630

309,655.55

300,000.00

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านหนองน้ำใส  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร ทน 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่ ทถ.2-206  
 คำนวณราคากลางโดย นายสุเทพ เรืองใจมั่น ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	780.00	1.69	1,318.20	1.3630	2.30	1,796.71
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	50.00	102.04	5,102.00	1.3630	139.08	6,954.03
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น ทน 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 ทน 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	26.00	631.87	16,428.62	1.3630	861.24	22,392.21
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	520.00	354.21	184,189.20	1.3630	482.79	251,049.88
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	165.57	2,649.12	1.3630	225.67	3,610.75
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	36.00	72.13	2,596.68	1.3630	98.31	3,539.27
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	26.00	258.62	6,724.12	1.3630	352.50	9,164.98
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>298,507.83</b>



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา							298,507.83
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
ค่างานต้นทุน ตัวอักษร (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)					219,007.94		รวมค่าก่อสร้าง	298,507.83

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

219,007.94

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3630

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

298,507.83

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

298,500.00

ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้ประมาณการ.....

( นายสุเทพ เรืองใจมัน )

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินเสริมลูกรัง หมู่ที่ 3  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน ถนนลูกรังกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 332 ลบ.ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายสุเทพ เรืองใจมัน ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	3,200.00	1.69	5,408.00	1.3630	2.30	7,371.10
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี้ยงแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	332.00	211.81	70,320.92	1.3630	288.70	95,847.41
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
					75,728.92			
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>103,218.51</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

75,728.92

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3630

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

103,218.51

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

100,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส



ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา							145,580.27
6.6	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.7	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.8	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.9	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
ค่างานต้นทุน ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกพันแปดร้อยแปดบาทเจ็ดสิบบเอ็ดสตางค์)					106,808.71		รวมค่าก่อสร้าง	145,580.27

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

106,808.71

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3630

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

145,580.27

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

145,500.00

ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

21/109

ชื่อโครงการ โครงการเสริมลูกรังถนนเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 4 บ้านซับเม็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านซับเม็ก ตำบลหนองน้ำใส อำเภอพัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน ถนนลูกรังกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 830 ลบ.ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	8,000.00	1.69	13,520.00	1.3630	2.30	18,427.76
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี้ยงแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	830.00	211.81	175,802.30	1.3630	288.70	239,618.53
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
					189,322.30			
รวมค่าก่อสร้าง								258,046.29

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

ตัวอักษร

(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

189,322.30

1.3630

258,046.29

250,000.00

ผู้ประมาณการ

( นายสุเทพ เรืองใจมั่น )

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ

( นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

( นายบัณฑิต ผลาหาญ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

( นายบัณฑิต ผลาหาญ )

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านเนินสะอาด ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวิภาวดีนคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน เสริมดินคันทาง กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 450 เมตร หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,614 ลบ.ม.  
 เสริมดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 450 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 387 ลบ.ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางโดย นายสุเทพ เรืองใจมั่น ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,800.00	1.69	3,042.00	1.3630	2.30	4,146.25
	1.2 งานตัดดินคันทาง ขุด-ขน (ลบ.ปกติ x30%)	ลบ.ม.	1,614.00	21.12	34,087.68	1.3630	28.79	46,461.51
	1.3 งานดินถมคันทาง							
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี้ยงแต่ง หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	387.00	211.81	81,970.47	1.3630	288.70	111,725.75
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
					119,100.15			
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>162,333.51</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

ตัวอักษร

(หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

119,100.15

1.3630

162,300.00

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมั่น)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังในพื้นที่ หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านเนินสะอาด ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน เสริมดินลูกรัง กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 1,800 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 747 ลบ.ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางโดย นายสุเทพ เรืองใจมั่น ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	7,200.00	1.69	12,168.00	1.3630	2.30	16,584.98
	1.2 งานตัดดินคันทาง ขุด-ชน (ลบ.ปกติ x30%)	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถมคันทาง							
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี้ยงแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	747.00	211.81	158,222.07	1.3630	288.70	215,656.68
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
					170,390.07			
รวมค่าก่อสร้าง								<b>232,241.66</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

170,390.07

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3630

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

232,241.66

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

232,000.00

ตัวอักษร

(สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมั่น)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางในพื้นที่ หมู่ที่ 7  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านซับน้ำบัน ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน ซ่อมแซมถนนลาดยางภายในหมู่บ้าน แบบ Deep Patch พื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่ ทด.7-602  
 คำขอราคากลางโดย นายสุเทพ เรืองใจมัน ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานทำความสะอาดผิวเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	920.00	320.70	295,046.99	1.3630	437.12	402,149.05
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หน้า 5 ซม.	ตร.ม.						
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
	ค่างานต้นทุน				295,046.99			

รวมค่าก่อสร้าง

402,149.05

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

400,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

295,046.99

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3630

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

400,000.00

ตัวอักษร (สี่แสนบาทถ้วน)

ผู้ประมาณการ.....

( นายสุเทพ เรืองใจมัน )

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างวิชาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง ตำบลหนองน้ำใส อำเภอพัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว		
ปริมาณงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส		
แบบเลขที่	ทด.2-206		
คำนวณราคากลางโดย	นายสุเทพ เรืองใจมัน	ผู้ช่วยช่างโยธา	เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	780.00	1.69	1,318.20	1.3630	2.30	1,796.71
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	50.00	102.04	5,102.00	1.3630	139.08	6,954.03
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	26.00	631.87	16,428.62	1.3630	861.24	22,392.21
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	520.00	354.21	184,189.20	1.3630	482.79	251,049.88
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	165.57	2,649.12	1.3630	225.67	3,610.75
	2.3 งานรอยต่อเหือดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	36.00	72.13	2,596.68	1.3630	98.31	3,539.27
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	26.00	258.62	6,724.12	1.3630	352.50	9,164.98
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>298,507.83</b>

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา							298,507.83
6.6	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.7	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.8	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.9	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
คำนวณต้นทุน ตัวอักษร (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)					219,007.94		รวมค่าก่อสร้าง	298,507.83

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

ตัวอักษร

(สองแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

219,007.94

1.3630

298,507.83

298,500.00

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง ตำบลหนองน้ำใส อำเภอดอนจาน จังหวัดสระแก้ว
แบบเลขที่	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.กว้างภายใน 0.40 ม. ลึกประมาณ 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 40 ม. พร้อมฝ้าปิด คสล.หนา 0.10 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดดินและขนทิ้ง	4,530.14	
2	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	99,877.30	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	104,407.44	
	คิดเป็น ราคากลาง เพียง	100,000.00	
	ราคากลาง ( หนึ่งแสนบาทถ้วน )		

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง ตำบลหนองน้ำใส อำเภอวัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง คสล.กว้างภายใน 0.40 ม.ลึกประมาณ 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 40 เมตร พร้อมฝาปิด คสล.หนา 0.10 ม.
แบบเลขที่	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดดินและขนทิ้ง	3,465.00	1.3074	4,530.14	
2	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	76,393.83	1.3074	99,877.30	
<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>					
เงื่อนไขส่งหน้าจ่าย.....-%					
เงินประกันผลงานหัก.....-%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%					
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>				<b>104,407.44</b>	
<b>รวมค่าก่อสร้าง ทั้งสิ้นเพียง</b>				<b>100,000.00</b>	

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำหมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง ตำบลหนองบัวใต้ อำเภอวิเศษนานคร จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 8 บ้านทางโค้ง คล. กว้างภายใน 0.40 ม.ลึกประมาณ 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 40 เมตร

พร้อมฝาปิด คล. หนา 0.10 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวใต้

คำนวณราคาากลางโดย

นายสุเทพ เรืองใจมั่น ผู้ช่วยช่างโยธา

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินและขนทิ้ง								
1.2	งานขุดและขนทิ้ง	35.00	ลบ.ม.	0	-	99.00	3,465.00	3,465.00	
	<b>รวมค่างานขุดดินและขนทิ้ง</b>							<b>3,465.00</b>	
2	งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	3.50	ลบ.ม.	642.53	2,249	91.00	318.50	2,567.36	
2.3	เหล็กเสริมRB6	0.350	ตัน	22,016.94	7,706	4,100.00	1,435.00	9,140.93	
2.4	เหล็กเสริมRB9	0.420	ตัน	21,464.00	9,015	4,100.00	1,722.00	10,736.88	
2.5	งานไม้แบบ	10.00	ลบ.พ.	467	4,670	-	-	4,670.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	95	ตร.ม.	0	-	133.00	12,635.00	12,635.00	
2.6	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	72.00	ถุง	119.93	8,635	-	-	8,634.96	
2.7	ทรายผสมคอนกรีต	7.00	ลบ.ม.	642.53	4,498	-	-	4,497.71	
2.8	หินย่อยผสมคอนกรีต	10.00	ลบ.ม.	577.10	5,771	-	-	5,771.00	
2.9	ค่าขนส่งคอนกรีต	10.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	4,360.00	4,360.00	
2.10	เหล็ก L 50x50x4 มม. 18.4 kg/ท่อน	20.00	ท่อน	485.00	9,700	-	-	9,700.00	
2.11	ค่าขนส่งติดตั้งเหล็กฉาก	368.00	ก.ก.	-	-	10.00	3,680.00	3,680.00	
	<b>รวมค่างานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>				<b>52,243</b>		<b>23,935.50</b>	<b>76,393.83</b>	

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการเสริมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 9  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านท่าพระจันทร์ ตำบลหนองน้ำใส อำเภอพัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว  
 ปริมาณงาน เสริมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 9 บ้านท่าพระจันทร์ ถนนลูกรังกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 3,200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
 หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 1,286 ลบ.ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางโดย นายสุเทพ เรืองใจมัน ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	12,400.00	1.69	20,956.00	1.3630	2.30	28,563.03
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	1,286.50	211.81	272,493.57	1.3630	288.70	371,408.74
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
					293,449.57			
รวมค่าก่อสร้าง								<b>399,971.77</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง

ตัวอักษร

(สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

293,449.57

1.3630

399,971.77

399,900.00

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุเทพ เรืองใจมัน)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 ประเภทงาน โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น  
 (สนามเด็กเล็กสร้างปัญญา) หมู่ที่ ๕ บ้านชันนกแก้ว  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๕ บ้านชันนกแก้ว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชันนกแก้ว  
 โดยทำการจัดทำสนามเด็กเล่น ฐานที่ ๓ ค่ายกล SPIDER MAN  
 (ตามแบบ อบต. หนองน้ำใส กำหนด )

ประมาณการตามแบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น  
 ประมาณการโดย นายสุเทพ เรือนใจมั่น ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
 เมื่อวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๒

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F ๒๕ %	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑.	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	๔๘,๐๘๐.๐๐	๑๒,๐๒๐.๐๐	๖๐,๑๐๐.๐๐	Factor F
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ ๐ %
					-ภาษี ๗ %
					-เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %
					-เงินประกันผลงานหัก ๐ %
					-พื้นที่ปกติ
	สรุป				
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	๖๐,๑๐๐.๐๐
				ขอใช้เพียง	๕๐,๐๐๐.๐๐

( ตัวอักษร ห้าหมื่นบาทถ้วน )

ผู้ประมาณราคา

  
 ( นายสุเทพ เรือนใจมั่น )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ตรวจ

  
 ( นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

  
 ( นายบัณฑิต ผลาหาญ )
ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

อนุมัติ

  
 ( นายบัณฑิต ผลาหาญ )
ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส





## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 ประเภทงาน โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น  
 (สนามเด็กเล็กสร้างปัญญา) หมู่ที่ ๓ บ้านหนองน้ำใส  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ บ้านหนองน้ำใส ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองน้ำใส  
 โดยทำการจัดทำสนามเด็กเล่น ฐานที่ ๓ ค่ายกล SPIDER MAN  
 (ตามแบบ อบต. หนองน้ำใส กำหนด )  
 ประมาณการตามแบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น  
 ประมาณการโดย นายสุเทพ เรือนใจมั่น ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
 เมื่อวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๒

เงิน ๗.๒  
 ๒/๒

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F ๒๕ %	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑.	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	๔๘,๐๘๐.๐๐	๑๒,๐๒๐.๐๐	๖๐,๑๐๐.๐๐	Factor F
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ ๐ %
					-ภาษี ๗ %
					-เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %
					-เงินประกันผลงานหัก ๐ %
					-พื้นที่ปกติ
	สรุป				
			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	๖๐,๑๐๐.๐๐	
			ขอใช้เพียง	๕๐,๐๐๐.๐๐	

( ตัวอักษร ห้าหมื่นบาทถ้วน )

ผู้ประมาณราคา

  
 ( นายสุเทพ เรือนใจมั่น )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ตรวจ

  
 ( นายสุชาติ คล้ายสุบรรณ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

  
 ( นายบัณฑิต ผลาหาญ )

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

อนุมัติ

  
 ( นายบัณฑิต ผลาหาญ )

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส



## ภาคผนวก ค.

- บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑



# บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

กองมาตรฐานงบประมาณ 1  
สำนักงบประมาณ  
มกราคม 2561



ชื่อครุภัณฑ์	คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
	10.12.2 แบบพลาสติก 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดที่จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 3) ราคาไม่รวมขาตั้ง และไม่รวมค่าติดตั้ง  10.12.3 แบบสแตนเลส 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดที่จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า 2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 3) ราคาไม่รวมขาตั้ง และไม่รวมค่าติดตั้ง
10.13 เครื่องพิมพ์บัตรพลาสติกแบบหน้าเดียว	1) ความละเอียดในการพิมพ์ 300 x 300 จุดต่อตารางนิ้ว 2) จำนวนความจุบัตรเตรียมพิมพ์ไม่น้อยกว่า 100 ใบ 3) จำนวนความจุบัตรที่พิมพ์แล้วไม่น้อยกว่า 30 ใบ 4) ความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 140 ใบต่อชั่วโมง 5) ความเร็วในการพิมพ์บัตรสีขาว-ดำ ไม่น้อยกว่า 600 ใบต่อชั่วโมง
10.14 เครื่องสแกนลายนิ้วมือชนิดบันทึกเวลาเข้าออกงาน	1) รองรับลายนิ้วมือ 3,000 ลายนิ้วมือ 2) สามารถบันทึกข้อมูลได้ 100,000 รายการ 3) หน้าจอ LCD 4) สามารถเชื่อมต่อได้หลายรูปแบบ 5) มาพร้อมโปรแกรมบริหารจัดการเวลาทำงาน 6) ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง
10.15 โต๊ะหมู่บูชา	1) ทำด้วยไม้สัก 2) มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว 3) มีฐานรองโต๊ะหมู่
10.16 ตู้เหล็ก	10.16.1 แบบ 2 บาน 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)  10.16.2 แบบ 4 ลื่นชัก 1) มีหูลื่นชัก 2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

## ภาคผนวก ง.

- บัญชีรายละเอียด งบบุคลากร

บัญชีรายละเอียดงบบุคลากร  
แนบท้ายข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

ลำดับที่	ตำแหน่ง	จำนวน (อัตรา)	ประมาณการเงินเดือน ณ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓	รวมทั้งปีงบประมาณ
	<b>สำนักปลัด</b>			
๑	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)	๑	๔๕,๖๗๐.๐๐	๕๔๘,๐๔๐.๐๐
๒	หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)	๑	๓๒,๔๕๐.๐๐	๓๘๙,๔๐๐.๐๐
๓	นิติกร (ปก)	๑	๒๑,๘๘๐.๐๐	๒๖๒,๕๖๐.๐๐
๔	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก)	๑	๑๙,๔๘๐.๐๐	๒๓๓,๗๖๐.๐๐
๕	นักทรัพยากรบุคคล (ชก)	๑	๒๙,๑๑๐.๐๐	๓๔๙,๓๒๐.๐๐
๖	นักพัฒนาชุมชน (ปก)	๑	๒๑,๘๘๐.๐๐	๒๖๒,๕๖๐.๐๐
๗	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(ปง/ชง)	๑	๑๖,๘๘๕.๐๐	๒๐๒,๖๒๐.๐๐
๘	เจ้าพนักงานธุรการ (ปง)	๑	๑๙,๔๑๐.๐๐	๒๓๒,๙๒๐.๐๐
	<b>กองการคลัง</b>			
๙	ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น)	๑	๓๙,๐๘๐.๐๐	๔๖๘,๙๖๐.๐๐
๑๐	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ชง)	๑	๒๓,๓๗๐.๐๐	๒๘๐,๔๕๐.๐๐
๑๑	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง/ชง)	๑	๑๖,๘๘๕.๐๐	๒๐๒,๖๒๐.๐๐
๑๒	เจ้าพนักงานพัสดุ (ชง)	๑	๒๔,๗๓๐.๐๐	๒๙๖,๗๖๐.๐๐
๑๓	เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง/ชง)	๑	๑๖,๘๘๕.๐๐	๒๐๒,๖๒๐.๐๐
	<b>กองช่าง</b>			
๑๔	ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)	๑	๓๑,๓๔๐.๐๐	๓๗๖,๐๘๐.๐๐
๑๕	นายช่างโยธา (ปง/ชง)	๑	๑๖,๘๘๕.๐๐	๒๐๒,๖๒๐.๐๐
	<b>กองการศึกษา</b>			
๑๖	ผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น)	๑	๒๙,๑๑๐.๐๐	๓๔๙,๓๒๐.๐๐
๑๗	นักวิชาการศึกษา (ปก/ชก)	๑	๒๐,๔๐๐.๐๐	๒๔๔,๘๐๐.๐๐
๑๘	ครูผู้ดูแลเด็ก	๑	๒๐,๔๐๐.๐๐	๒๔๔,๘๐๐.๐๐
			รวม	๕,๓๕๐,๒๐๐.๐๐



เงินประจำตำแหน่ง

ลำดับที่	ตำแหน่ง	จำนวน (อัตรา)	ประมาณการเงินเดือน ณ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓	รวมทั้งปีงบประมาณ
	<b>สำนักปลัด</b>			
๑	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	๑	๗,๐๐๐.๐๐	๘๔,๐๐๐.๐๐
๒	หัวหน้าสำนักปลัด	๑	๓,๕๐๐.๐๐	๔๒,๐๐๐.๐๐
	<b>กองการคลัง</b>			
๓	ผู้อำนวยการกองคลัง	๑	๓,๕๐๐.๐๐	๔๒,๐๐๐.๐๐
	<b>กองช่าง</b>			
๔	ผู้อำนวยการกองช่าง	๑	๓,๕๐๐.๐๐	๔๒,๐๐๐.๐๐
	<b>กองการศึกษาฯ</b>			
๕	ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	๑	๓,๕๐๐.๐๐	๔๒,๐๐๐.๐๐
			รวม	๒๕๒,๐๐๐.๐๐

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล

ลำดับที่	ตำแหน่ง	จำนวน (อัตรา)	ประมาณการเงินเดือน ณ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓	รวมทั้งปีงบประมาณ
	<b>สำนักปลัด</b>			
๑	เงินเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ดำรง ตำแหน่ง ระดับกลาง	๑	๗,๐๐๐.๐๐	๘๔,๐๐๐.๐๐
			รวม	๘๔,๐๐๐.๐๐

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

ลำดับที่	ตำแหน่ง	จำนวน (อัตรา)	ประมาณการเงินเดือน ณ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓	รวมทั้งปีงบประมาณ
	<b>กองการศึกษาฯ</b>			
๑	ครูผู้ดูแลเด็ก	๑	๒,๐๐๐.๐๐	๒๔,๐๐๐.๐๐
			รวม	๒๔,๐๐๐.๐๐

ลูกจ้างประจำ

ลำดับที่	ตำแหน่ง	จำนวน (อัตรา)	ประมาณการเงินเดือน ณ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓	รวมทั้งปีงบประมาณ
	<b>สำนักปลัด</b>			
๑	เจ้าพนักงานธุรการ	๑	๑๖,๓๕๐.๐๐	๑๙๖,๐๘๐.๐๐
			รวม	๑๙๖,๐๘๐.๐๐

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ลำดับที่	ตำแหน่ง	จำนวน (อัตรา)	ประมาณการเงินเดือน ณ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓	รวมทั้งปีงบประมาณ
	<b>สำนักปลัด</b>			
๑	ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน	๑	๑๗,๕๖๑.๐๐	๒๑๐,๗๓๒.๐๐
๒	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	๑	๑๒,๑๙๐.๐๐	๑๔๖,๒๘๐.๐๐
๓	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	๑	๑๒,๑๙๐.๐๐	๑๔๖,๒๘๐.๐๐
๔	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	๑	๑๒,๗๔๑.๐๐	๑๕๒,๘๘๒.๐๐
๕	พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา	๑	๑๐,๓๕๐.๐๐	๑๒๔,๐๘๐.๐๐
๖	คนงาน	๔	๓๖,๐๐๐.๐๐	๔๓๒,๐๐๐.๐๐
	<b>กองการคลัง</b>			
๗	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	๑	๑๗,๔๑๐.๐๐	๒๐๘,๙๒๐.๐๐
๘	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	๑	๑๐,๖๐๐.๐๐	๑๒๗,๒๐๐.๐๐
๙	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ	๑	๑๐,๖๐๐.๐๐	๑๒๗,๒๐๐.๐๐
	<b>กองช่าง</b>			
๑๐	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	๑	๑๕,๐๓๐.๐๐	๑๘๐,๓๖๐.๐๐
๑๑	ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า	๑	๑๓,๒๒๐.๐๐	๑๕๘,๖๔๐.๐๐
	<b>กองการศึกษา</b>			
๑๒	ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก	๔	๔๓,๐๖๐.๐๐	๕๑๕,๖๔๐.๐๐
๑๓	ผู้ดูแลเด็ก	๑	๙,๐๐๐.๐๐	๑๐๘,๐๐๐.๐๐
๑๔	คนงาน	๑	๙,๐๐๐.๐๐	๑๐๘,๐๐๐.๐๐
			รวม	๒,๗๔๖,๒๒๔.๐๐

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

ลำดับที่	ตำแหน่ง	จำนวน (อัตรา)	ประมาณการเงินเดือน ณ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓	รวมทั้งปีงบประมาณ
	<b>สำนักปลัด</b>			
๑	ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน	๑	๐	๐
๒	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	๑	๒,๐๐๐.๐๐	๒๔,๐๐๐.๐๐
๓	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	๑	๒,๐๐๐.๐๐	๒๔,๐๐๐.๐๐
๔	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	๑	๑,๘๐๐.๐๐	๒๑,๖๐๐.๐๐
๕	พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา	๑	๒,๐๐๐.๐๐	๒๔,๐๐๐.๐๐
๖	คนงาน	๔	๔,๐๐๐.๐๐	๔๘,๐๐๐.๐๐
	<b>กองการคลัง</b>			
๗	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	๑	๐	๐
๘	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	๑	๒,๐๐๐.๐๐	๒๔,๐๐๐.๐๐
๙	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ	๑	๒,๐๐๐.๐๐	๒๔,๐๐๐.๐๐
	<b>กองช่าง</b>			
๑๐	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	๑	๐	๐
๑๑	ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า	๑	๙๐๐	๑๐,๘๐๐.๐๐
	<b>กองการศึกษา</b>			
๑๒	ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก	๔	๘,๐๐๐.๐๐	๗๒,๐๐๐.๐๐
๑๓	ผู้ดูแลเด็ก	๑	๑,๐๐๐.๐๐	๑๒,๐๐๐.๐๐
๑๔	คนงาน	๑	๑,๐๐๐.๐๐	๑๒,๐๐๐.๐๐
			<b>รวม</b>	<b>๒๙๖,๔๐๐.๐๐</b>